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ĆWIĄKAŁA PAWEŁ

(54) Urządzenie do zdalnej obserwacji obudowy szybu 
górniczego oraz sposób wizyjnego monitorowania 
obudowy szybu górniczego

(57) Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zdalnej obserwa-

cji obudowy szybu górniczego, przy pomocy przemieszczanych 

w szybie urządzeń. Przedmiotem wynalazku jest również sposób 

wizyjnego monitorowania obudowy szybu górniczego. Urządzenie 

posiada refl ektory oświetlenia (4) zasilane z systemu zasilania zamo-

cowane do ruchomej platformy (1) z zespołem kamer (3), nadajnik 

radiowy (6), które są podwieszone do zestawu opuszczającego (7) 

i odbiornik (8) radiowy sygnałów z nadajnika (6), połączony z wej-

ściem zestawu komputerowego (9) zaopatrzonym w rejestrator (10) 

obrazu. W urządzeniu co najmniej cztery kamery (3) połączone 

są z platformą (1) na jednym poziomie poprzez stabilizator (2), pra-

cujący w trzech prostopadłych osiach, połączony z urządzeniem 

żyroskopowym (2a) i z co najmniej trzema silnikami (2b), korzyst-

nie elektrycznymi silnikami bezszczotkowymi. Korzystnie refl ektory 

oświetlenia (4) zamocowane są poprzez obrotowo - uchylny zespół 

mocowania (4a) do platformy (1). Korzystnie elektroniczne układy 

stabilizatora (2) są zamocowane w higro- i pyłoszczelnej obudo-

wie (20). Korzystnie zestaw opuszczający (7) składa się z zespołu 

bloczków (7a) przymocowanych do opuszczanej platformy (1) oraz 

wciągarki (7b) z linką. Sposób wizyjnego monitorowania obudowy 

szybu górniczego, przy pomocy przemieszczanych w szybie górni-

czym kamer wizyjnych z systemem oświetlenia, polega na przewo-

dowym przesyłaniu obrazu z kamer wizyjnych do przyłączonego 

nadajnika i dalej drogą radiową do odbiornika połączonego z wej-

ściem zestawu komputerowego, zaopatrzonym w rejestrator ob-

razów i monitor. Sygnały wideo z czterech szerokokątnych kamer 

wizyjnych HD o stabilizowanym położeniu zapisuje się w sekto-

rach pamięci kamer wraz z telemetrycznymi sygnałami głębokości 

i przesyła się je w postaci cyfrowej do nadajnika, z którego oddziel-

nymi torami o różnych częstotliwościach radiowych transmituje się 

je do odbiornika na zrębie szybu. Korzystnie sygnały z nadajnika 

do odbiornika przesyłane są na częstotliwości 900 MHz, 1,2 GHz, 

2,4 GHz i 5,8 GHz.
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(54) Sposób wytwarzania nanokompozytów TiO2-SnO2
(57) Przedmiotem zgłoszenia jest sposób otrzymywania nano-

kompozytów TiO2-SnO2. Umożliwia on otrzymywanie kompozy-

tów o znanym i kontrolowanym składzie chemicznym i fazowym 

oraz regulowanie wielkości cząstek TiO2 w kompozytach. Sposób 

wytwarzania nanokompozytów TiO2-SnO2 charakteryzuje się tym, 

że żel wodorotlenku tytanu otrzymywany przez hydrolizę izopro-

panolanu tytanu (IV) w roztworze o pH 3-4 poddaje się suszeniu 

w temperaturze 110 - 120°C w ciągu 16 - 20 godzin, a następnie 

prowadzi się kalcynację w temperaturze 400 - 560°C w ciągu 

1,5-2,5 godzin, tak uzyskany proszek dysperguje się w roztworze 

NH4OH o pH 10 - 11, do uzyskanego roztworu dodaje się wodny 

roztwór SnCl4 i mieszaninę reakcyjną poddaje się procesowi krysta-

lizacji hydrotermalnej w trójstopniowym cyklu temperaturowym 

w zakresie temperatury 160 - 180°C, w ciągu 25 - 30 godzin w wa-

runkach ciągłego mieszania.
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(54) Sposób wytwarzania nanodrutów metali
(57) Przedmiotem zgłoszenia jest sposób wytwarzania nanodru-

tów metali, ze szczególnym uwzględnieniem metali szlachetnych, 

których własności fi zyko-chemiczne sprawiają, że mogą one zna-

leźć zastosowanie w elektronice, optoelektronice, fotonice, fotowol-

taice oraz medycynie. Rozwiązanie polega na tym, że wykorzystu-

jąc nanorurki węglowe jako formę wstępną a metodę fi zycznego 

osadzania z fazy gazowej (PVD) jako źródła metali szlachetnych. 

Rozwiązanie przynosi wymierne korzyści ekonomiczne, a samo za-

stąpienie metody ALD metodą PVD upraszcza proces wytwarzania 

nanodrutów metali.
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(54) Związek tlenkowy na bazie perowskitu 
do magazynowania tlenu oraz sposób jego 
przygotowania

(57) Ujawniono sposób przygotowania związku tlenkowego 

na bazie perowskitu o wzorze: BaLnMn2O5+δ, gdzie Ln stanowi 

co najmniej jeden pierwiastek wybrany z grupy składającej się z: 


